Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2042/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal construção de passeio
público em trecho da Avenida
Alfredo Contatto entre os bairros
Dona Regina e Cândido Bertini.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-

me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, execute
construção de passeio público em trecho da Avenida Alfredo Contatto entre os bairros
Dona Regina e Cândido Bertini.

Justificativa:

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Conforme fotos acima e reivindicação da população, estivemos na
Avenida Alfredo Contatto, onde pudemos verificar que um trecho desta via não possui
passeio público (calçada) obrigando os pedestres a caminharem no canto da malha
asfáltica, trazendo riscos de atropelamento, uma vez que se trata de uma avenida com
grande fluxo de veículos. Pelo exposto, solicitamos o atendimento desta indicação,
visando a segurança dos pedestres.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de maio de 2.019.

JOSÉ ANTÔNIO FERREIRA
“Dr. José”
-vereador-